РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
22.12.2023г. № 1046
Об итогах проведения муниципального
этапа областного конкурса «Учитель года Дона» в 2024 году

В целях поддержки инновационного движения, распространения
педагогического опыта учителей, развития и расширения профессиональных
контактов, внедрения новых педагогических технологий в систему
образования, поддержки талантливых творческих работающих педагогов,
молодых учителей, привлечения молодых педагогов, на основании приказов
Управления образования Администрации Неклиновского района от
15.11.2023 № 889, 28.11.2023 г. № 949 и от 14.12.2023 г. № 1011

П Р И К А З Ы В АЮ :

1. Утвердить результаты конкурсантов по итогам муниципального этапа
конкурса «Учитель года Дона» (приложение 1).
2. Признать победителями и призёрами муниципального этапа конкурса
«Учитель года Дона» следующих конкурсантов:
В номинации «Учитель года»:
1 место - Коваль Александр Андреевич, учитель МБОУ Беглицкая СОШ;
2 место - Шевченко Светлана Павловна, учитель русского языка и
литературы МБОУ Никольская ООШ;
3 место - Зиборов Андрей Константинович, учитель МБОУ Вареновская
СОШ.
В номинации «Педагогический дебют»:
1 место - Сухоненко Алена Сергеевна, учитель МБОУ Покровская СОШ
«НОК»;
2 место - Сухомлинова Марина Геннадьевна, учитель МБОУ Самбекская
СОШ.
В номинации «Воспитатель года»:
1 место - Вахненко Наталья Юрьевна, воспитатель МБДОУ д/с «Мальвина»
с.Самбек;
2 место - Куликова Оксана Леонидовна, воспитатель МБДОУ «Улыбка» с.
Николаевка;
3 место - Карасенко Марина Павловна, воспитатель МБДОУ «Колосок» с.
Покровское.
3. Директору МБОУ ДО ЦВР Карпенко А.В. подготовить наградной

материал (грамоты победителям и призёрам, сертификаты участников)
муниципального этапа областного конкурса «Учитель года Дона».
4. Руководителям общеобразовательных организаций Неклиновского района:
4.1. Для организации совместной работы методической службы и
образовательных организаций, в целях подготовки к муниципальному этапу
конкурса «Учитель года Дона» в 2024 году (согласно положению о
проведении муниципального этапа областного конкурса «Учитель года
Дона»), рассмотреть кандидатуры на участие в конкурсе в следующем
учебном году.
4.2. В срок до 15 февраля 2024 г. предоставить список кандидатов
заместителю директора МБУО «РИЦ» Будяковой О.С. на электронную почту
oxanabudyakova@yandex.ru.
5. Руководителям МБОУ Никольская ООШ Соколовой Е.Н., МБОУ
Покровская СОШ «НОК» Тимошенко Е.А., МБДОУ д/с «Мальвина»
с.Самбек Середа А.А., согласно Положению о конкурсе «Учитель года Дона»
от 09.11.2023 №1077 направить и организовать работу по подготовке к
областному этапу конкурса «Учитель года Дона» следующих педагогических
работников:
В номинации «Учитель года»:
- Шевченко Светлану Павловну, учителя русского языка и литературы МБОУ
Никольская ООШ.
В номинации «Педагогический дебют»:
- Сухоненко Алену Сергеевну, учитель МБОУ Покровская СОШ «НОК».
В номинации «Воспитатель года»:
- Вахненко Наталья Юрьевна, воспитатель МБДОУ д/с «Мальвина»
с.Самбек.
6. Руководителям РМО воспитателей Демянюк О.М., иностранного языка
Черняк М.А., русского языка и литературы Кудряшовой Е.А., а так же
членам регионального методического актива принять участие в подготовке
педагогических работников к областному этапу конкурса «Учитель года
Дона».
7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования Саврасову Ю.В

Начальник
Управления образования В.М. Пегушин

Проект подготовлен
Будяковой О.С.

Приложение 1 к приказу
Управления образования
Неклиновского района
№ 1046 от 22.12.2023

Сводный протокол муниципального этапа областного конкурса «Учитель года Дона»

№п/п ФИО конкурсанта Эссе/конспект
занятия

Сайт Визитна
я
карточка

Урок/занятие Мастер-
класс

Итого
вые
баллы

Место

Номинация «Учитель года»
Гордиенко А.А. 19 11 13 29 23 95
Шевченко С.П. 15 11 38 41 22 127 2 место
Грицаева Л.А. 25 16 14 48 7 110
Коваль А.А. 23 18 40 60 25 166 1 место
Зиборов А.К. 17 7 20 45 24 113 3 место
Гаркуша Ю.Н. 23 13 15 0 0 51

Номинация «Педагогический дебют»21
Сухоненко А.С. 23 11 39 60 21 154 1 место
Сухомлинова М.Г. 21 13 25 58 7 124 2 место

Номинация «Педагог-психолог»
Кириченко Л.А. 14 8 5 20 7 54

Номинация «Учитель здоровья»
Резниченко М.А. 6 5 12 39 7 69

Номинация «Воспитатель года»
Карасенко М.П. 26 13 12 34 24 109 3 место
Куликова О.Л. 17 16 24 40 24 121 2 место
Жертовская Н.В. 24 13 16 23 17 93
Подморняк К.И. 14 8 9 22 19 72
Вахненко Н.Ю. 22 13 38 48 25 146 1 место